令和２年６月８日

小・中学校保護者の皆様

佐那河内村教育委員会

学びの保障のための夏季休業日短縮の日程等について（６月８日現在）

日頃は本村教育行政のご理解・ご協力をいただいていることに厚くお礼を申し上

げます。

さて，この度の新型コロナウイルス感染症への対応により，佐那河内小中学校で

は，臨時休業を行いました。

現在，佐那河内小中学校では，教職員一丸となり児童生徒の学習の遅れを取り戻

すため，邁進しておりますが，授業時数が不足していることは否めません。

そのため，佐那河内村教育委員会では，児童生徒の学習の遅れを早期に取り戻す

方策として，学校行事の縮小，時間割りの工夫，夏季休業日の短縮等を検討してま

いりました。

先日，夏季休業日の短縮について，保護者の皆様にお知らせしましたが，現時点

における具体的な日程として，令和２年度に限り，次のように変更することとしま

したのでお知らせします。

今後，時間割りの工夫等も検討し，実施してまいりますので，ご協力をお願いし

ます。

なお，授業日については，感染症拡大防止への対策に学校あげて徹底的に行うと

ともに，子どもの心身の状態に細心の注意を払っていく所存です。

ご理解いただきますよう，よろしくお願いします。

○１学期終業式 ８月 ５日（水）

○夏季休業日 ８月 ６日（木）から８月１６日（日）まで

○２学期始業式 ８月１７日（月）

※給食室の消毒を行うため，給食を実施しない期間がありますので，ご理解のほど

お願いします。別紙の「令和２年度夏季休業日スケジュール表」をご覧ください。